Edital de convocação – Assembleia – Devolução do imposto sindical a
associados – 7/4 – 13h30

04/04/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados
os demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, bem como o estabelecido no art. 615 da Consolidação das Leis
Trabalhistas CLT, convoca a todos os seus associados em pleno gozo de seus direitos
associativos, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 07 de abril de
2016, às 13:30 horas em primeira convocação e às 14:00 horas em segunda e última
convocação no seguinte local: São Paulo: Auditório do Hotel Slaviero, localizado na Rua
Baronesa de Bela Vista, 499 – Vila Congonhas, São Paulo/SP; para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: 1) Devolução do Imposto Sindical aos associados ativos; 2) Doação de
móveis e utensílios inservíveis; 3) Destinação de Créditos oriundos de ações coletivas.

https://aeronautas.org.br/submanchetes/315-sub-manchete-2/6100-edital-de-convoca%C3%A7%C3%A3o-assembleia-devolu%C3%A7%C3%A3o-do-imposto-sindical-a-associados-7-4-13h30.html

Edital de convocação – Assembleia – Devolução do imposto sindical a
associados – 7/4 – 13h30

04/04/2016

Rio de Janeiro, 04 de Abril de 2016.

José Adriano Castanho Ferreira
Presidente